
www.eaton.cz   

Flexibilní plánování díky velké rozmanitosti 
řešení - Časová relé ETR4

Časová relé ETR4 jsou založena na konstrukci našich měřicích, monitorovacích 
a bezpečnostních přístrojů. To znamená, že prostor v rozváděči je optimálně 
využit a celý systém poskytuje stejný konstrukční vzhled.

Tyto relé jsou k dispozici ve dvou napájecích napětí: multinapěťová varianta 
24 – 240 V AC/DC a provedení pro napětí 400 V AC. Výsledkem je snížení 
požadavku na skladové zásoby a zvýšení flexibility. V závislosti na typu aplikace 
lze vybírat mezi jednofunkčním a multifunkčním relé. Časová relé ETR4 
pokrývají  celkem až 10 různých časových funkcí.

Všechny typy jsou schváleny pro použití na světových trzích dle DIN EN 61812-1 
s UL/CSA certifikací.

www.eaton.sk



99.5 mm (3.92")22.5 mm

(0.89")

6
4
.7

 m
m

 (
2
.5
5
")

7
8
 m

m
 (
3
.0
7
")

8
3
.5

 m
m

 (
3
.2
9
")

8
1
.2

 m
m

 (
3
.2
")

4.7 mm

(0.19")

75 mm (2.95")

104.2 mm (4.1")

A1

A21816

15 B1

N
L1

Time

A1

A21816

15 B1

N
L1

Time

Od setin sekund až po desítky hodin:
Nastavení přesného času dle vaší potřeby

Ať se pohybujete v provozech s extrémně 
krátkými časovými funkcemi nebo naopak 
extrémně dlouhými procesy: široký rozsah 
časových relé umožňuje nastavit přesné časy 
v rozmezí 0,05 sekundy až 100 hodin. Vyberte 
časový rozsah pomocí indikátoru „Range“ a poté 
nastavte konkrétní čas přes funkci „Time“.

Univerzální oblast použití

Časová relé ETR4 nabízejí maximální 
spolehlivost v širokém spektru aplikací, 
které zahrnují například dopravníkové pásy,  
ventilátory nebo řízení eskalátorů. Přístroje 
ETR4 od společnosti Eaton jsou vhodné 
všude tam, kde jsou vyžadovány spolehlivé 
spínací operace s extrémně přesnými 
časovými funkcemi. To vše v tenkém 
designu a s velkým rozsahem ovládacího 
napětí, tak aby ETR4 byly ideální pro použití 
v rozváděčích, rozvodnách nebo přímo na 
strojích. Kromě toho jejich rozsah funkcí 
(u multifunkčního provedení až 10 různých 
možností) zajišťuje, že nejdůležitější časové 
závislosti mohou být pokryta pouze jedním 
zařízením, čímž se minimalizuje potřeba 
zásob i v případech, kdy se aplikace liší.  

Popis Typ Obj. číslo
Zpoždění přítah, 24-240 V AC/DC, 
1 přepínací kontakt

ETR4-11-A 31882

Zpoždění přítah, 400 V AC, 1 přepínací kontakt ETR4-11-W 31883
Hvězda-trojúhelník, 24-240 V AC/DC ETR4-51-A 31884
Hvězda-trojúhelník, 400 V AC ETR4-51-W 31885
Multifunkční, 24-240 V AC/DC, 1 přep. kontakt ETR4-69-A 31891
Multifunkční, 400 V AC, 1 přepínací kontakt ETR4-69-W 31887
Multifunkční, 24-240 V AC/DC, 2 přep. kontakty ETR4-70-A 31888

Objednací údaje: Rozměry:

 Eaton Elektrotechnika s.r.o., Komárovská 2406, 193 00 Praha 9 • Třebovská 480, 562 03 Ústí nad Orlicí • http: //www.eaton.cz
Eaton Electric s.r.o., Drieňová 1/B, 821 01 Bratislava • http: //www.eaton.sk
 © 2015 by Eaton Elektrotechnika s.r.o. • Změny vyhrazeny • AH ETR4 2015 CZ Ex/Ak (09/15) • Obj. číslo: 999 200 509 • Platnost od 09/2015


